

# GKCA Ejendomme ApS

Porsborgparken 15, 9530 Støvring

CVR-nr. 41 94 73 81

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Dirigent:

.....  
Jan Dal Lehrmann

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GKCA Ejendomme ApS
Adresse, postnr. by	Porsborgparken 15, 9530 Støvring
CVR-nr.	41 94 73 81
Stiftet	14. december 2020
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Jan Dal Lehrmann, formand Ann-Louise Christine Aasted Morten Grabowski Kjær Thomas Fisker Nielsen Mark Fjeldal Dalsgaard Nielsen
Direktion	Ann-Louise Christine Aasted, direktør Morten Grabowski Kjær, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som ejendomsselskab og forestå køb, salg, opførelse af og udlejning af ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.674 t.kr. mod et overskud på 8.294 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 17.520 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.847.295	3.521.100
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.762.500	8.518.016
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.609.795	12.039.116
3	Finansielle indtægter	173	52.300
4	Finansielle omkostninger	-1.868.241	-1.457.825
	<b>Resultat før skat</b>	4.741.727	10.633.591
	Skat af årets resultat	-1.067.443	-2.339.390
	<b>Årets resultat</b>	3.674.284	8.294.201
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	3.674.284	8.294.201
		3.674.284	8.294.201

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	59.900.000	57.100.000
		<u>59.900.000</u>	<u>57.100.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>59.900.000</u>	<u>57.100.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.839.276
		<u>0</u>	<u>7.839.276</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>33.392</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>7.872.668</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>59.900.000</u>	<u>64.972.668</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	40.000	40.000
	Overført resultat	17.480.465	13.806.181
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.520.465</u>	<u>13.846.181</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.236.600	4.169.157
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>5.236.600</u>	<u>4.169.157</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	31.857.439	0
	Deposita	2.012.798	1.916.950
		<u>33.870.237</u>	<u>1.916.950</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.160.408	1.916.950
	Gæld til banker	654.320	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	42.999.434
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.001	24.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.208.229	0
	Anden gæld	229.740	99.121
		<u>3.272.698</u>	<u>45.040.380</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>37.142.935</u>	<u>46.957.330</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>59.900.000</u>	<u>64.972.668</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	13.806.181	13.846.181
Overført via resultatdisponering	0	3.674.284	3.674.284
Egenkapital 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>17.480.465</u>	<u>17.520.465</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GKCA Ejendomme ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af en afkastbaseret model.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	52.300
Andre finansielle indtægter	173	0
	<u>173</u>	<u>52.300</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder  
 Andre finansielle omkostninger

81.134	3.275
1.787.107	1.454.550
<u>1.868.241</u>	<u>1.457.825</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	41.849.007
Tilgange	37.500
Kostpris 31. december 2023	<u>41.886.507</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	15.250.993
Årets værdireguleringer	2.762.500
Opskrivninger 31. december 2023	<u>18.013.493</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>59.900.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Investeringsejendomme omfatter én erhvervsvejendom på 8.216 km<sup>2</sup>, som er beliggende i Støvring. Ejendommen er nyopført og blev endeligt taget i brug i maj 2022. Ejendommen er fuldt udlejet på en 10 årig uopsigelig aftale, hvoraf den resterende periode udgår 8 år.

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav, der i 2023 er fastsat til 6,9 % (2022: 6,9%).

kr.	2023	2022
Dagsværdi af investeringsejendom	59.900.000	57.100.000
Værdiregulering i resultatopgørelse	2.762.500	8.515.016
Dagsværdihierarki	3	3
Afkastkrav i %	6,9	6,9

##### *Følsomhedsanalyse*

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 59.900.000 kr. pr. 31/12 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med kr. 2.026.000 kr.. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.182.000 kr.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 26.834 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden GKCA Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder indenfor sambeskatningskredsen.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter er der stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 34.123 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 59.900 t.kr.. Pr. 31. december 2023 udgør realkredit gæld 33.137 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
GKCA Holding ApS	Støvring	Erhvervsstyrelsen

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Dal Lehrmann

### Dirigent

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 7b08d388-2a9e-4ef6-83c5-f302a77cd79e

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-06-28 11:22:03 UTC



## Jan Dal Lehrmann

### Bestyrelse

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 7b08d388-2a9e-4ef6-83c5-f302a77cd79e

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-06-28 11:22:03 UTC



## Ann-Louise Christine Aasted

### Direktion

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 9ea1c8fc-f407-40ce-947d-4ff0b17d98c1

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-06-29 21:25:30 UTC



## Ann-Louise Christine Aasted

### Bestyrelse

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 9ea1c8fc-f407-40ce-947d-4ff0b17d98c1

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-06-29 21:25:30 UTC



## Mark Fjeldal Dalsgaard Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: fead2005-86ba-495a-b874-efed6df7f656

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-06-30 13:01:45 UTC



## Thomas Fisker Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: a67526b7-d747-4e27-a1ad-a8b7fd80476b

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-06-30 16:39:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Grabowski Kjær

### Direktion

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 795ce39e-7112-4809-b621-3cd8f7ccda35

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-06-30 21:09:44 UTC



## Morten Grabowski Kjær

### Bestyrelse

På vegne af: GKCA Ejendomme ApS

Serienummer: 795ce39e-7112-4809-b621-3cd8f7ccda35

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-06-30 21:09:44 UTC



## Jonas Busk Tangsgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c967be5a-15c6-4d3a-912f-bb032c82586e

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-07-01 05:00:18 UTC



## Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-01 05:51:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZWEU5-TJBCO-FK3UE-LDEBH-5GKE8-GIVEX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**